



2023年11月22日

各位

会社名 共同ピーアール株式会社

代表者名 代表取締役 谷 鉄也

(コード番号：2436)

問合せ先 取締役コーポレート本部本部長 信澤 勝之

(TEL：03-6260-4850)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります株式会社新東通信の2023年8月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の概要

(1)名称	株式会社新東通信	
(2)所在地	名古屋市中区丸の内三丁目16番29号	
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 谷 喜久郎	
(4)事業内容	広告代理業	
(5)資本金	9,000万円	
(6)当社との関係	資本関係	当社の議決権の所有割合 33.38% (2023年6月30日現在)
	人的関係	当社の代表取締役が当該親会社等の取締役を兼務しております。
	取引関係	当該親会社等に対し、広告業務を委託しております。

2. その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

(2023年8月31日現在)

区分	株式の状況(1単元の株式数1株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数(人)	-	-	-	1	-	-	1	2	-
所有株式数(株)	-	-	-	155,384	-	-	1	155,385	-
所有株式数の割合(%)	-	-	-	99.99	-	-	0.00	100.00	-

(2) 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
株式会社 S T ホールディングス	名古屋市中区丸の内三丁目 16 番 29 号	155,384	99.99
計			99.99

(3) 役員の状況

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
取締役	谷 鉄也	1970 年 9 月 3 日生	2001 年 9 月 (株)新東通信入社 2005 年 9 月 (株)新東通信 取締役 2013 年 9 月 (株)新東通信 代表取締役社長 2015 年 3 月 共同ピーアール(株) 取締役 2015 年 8 月 (株)新東通信 取締役 (現任) 2015 年 8 月 共同ピーアール(株) 代表取締役 (現任) 2022 年 1 月 (株)VAZ 代表取締役社長 (現任) 2023 年 6 月 (株)キーウォーカー 取締役会長 (現任)	-
取締役	沼田 英之	1959 年 1 月 24 日生	1981 年 4 月 (株)新東通信入社 2005 年 9 月 (株)新東通信 取締役 (現任) 2015 年 3 月 共同ピーアール(株) 取締役 2015 年 3 月 共同ピーアール(株) 取締役副社長 2015 年 11 月 共和ピー・アール(株) 代表取締役社長 (現任) 2021 年 3 月 共同ピーアール(株) 取締役 (現任)	-

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表

(2023年8月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	6,918,416	流動負債	5,553,325
現金及び預金	1,880,251	買掛金	2,312,124
売掛金	3,272,891	短期借入金	2,290,234
未収入金	40,733	未払金	416,918
その他	1,724,539	前受金	173,319
固定資産	5,145,363	未払法人税等	110,115
有形固定資産	2,146,289	その他	250,613
建物	618,180	固定負債	1,472,137
建物付属設備	235,784	長期借入金	986,413
土地	1,159,760	退職給付引当金	485,724
その他	132,563		
無形固定資産	10,812	負債合計	7,025,463
投資その他の資産	2,988,261	(純資産の部)	
投資有価証券	1,531,633	株主資本	5,043,958
保険積立金	944,656	資本金	90,000
その他	511,971	利益剰余金	4,953,958
繰延資産	5,641	利益準備金	22,500
		別途積立金	1,400,000
		繰越利益剰余金	3,531,458
資産合計	12,069,421	純資産合計	5,043,958
		負債純資産合計	12,069,421

損益計算書

自 2022年9月1日

至 2023年8月31日

(単位：千円)

科目	金額	
売上高		29,190,289
売上原価		24,798,314
売上総利益		4,391,975
販売費及び一般管理費		3,436,612
営業利益		955,362
営業外収益		156,070
受取利息	1,190	
受取配当金	57,083	
為替差益	1,943	
雑収入	95,853	
営業外費用		11,582
支払利息	11,572	
為替差損	10	
経常利益		1,099,850
特別利益		196,041
有価証券売却益	194,925	
固定資産売却益	1,116	
特別損失		39,098
固定資産売却損	14,254	
貸倒損失	1,468	
固定資産除却損	4,940	
繰延資産除却損	194	
その他特別損失	18,240	
税引前当期純利益		1,256,793
法人税及び住民税		311,575
当期純利益		945,217

以上